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Propozuar nga Qendra EU Policy Hub/Forumi i Politikave të Integrimit  

 

Drejtore Ekzekutive, Qendra EU Policy Hub/Forumi i Politikave të Integrimit. Ka përfunduar 

studimet Master për Marrëdhënie Ndërkombëtare në Ekonomi pranë Corvinus University në 

Budapest, si dhe studimet universitare për Histori në Fakultetin e Historisë dhe Filologjisë, 

Universiteti i Tiranës. 

Znj. Tuci ka një eksperiencë të gjatë në zhvillimin e projekteve të Bashkimit Europian. Ka 

përgatitur një sërë dokumente politikash mbi zbatimin e programeve të Bashkimit Europian në 

vend, procesin e Integrimit Europian dhe zhvillimin e shoqërisë civile në Ballkanin Perëndimor. 

Eksperiencat e saj profesionale përfshijnë angazhime të mëparshme si: Drejtuese e Njësisë së 

Integrimit Europian në Bashkinë Tiranë, menaxhimin e projekteve për një sërë organizatash në 

Shqipëri, Kërkuese Shkencore në Institutin e Studimeve Sociale dhe Europiane në Hungari, si 

dhe ofrimin e konsulencave të pavarura për: UNDP, GFA, COWI dhe Regione Puglia. 
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Blerta Tuci is the Executive Director of the EU Policy Hub/Integration Policy Forum. She holds 

a Master’s degree in International Relations and Economics from Corvinus University in 

Budapest, as well as an undergraduate degree in History from the Faculty of History and 

Philology, University of Tirana.  

Ms. Tuci has extensive experience in developing European Union projects. She has prepared 

numerous policy documents regarding the implementation of EU programs in the country, the 

European integration process, and the development of civil society in the Western Balkans. 

Her professional experiences include previous roles such as Head of the European Integration 

Unit in the Municipality of Tirana, project management for various organizations in Albania, 

and Researcher at the Institute for Social and European Studies in Hungary. Additionally, she 

has provided independent consulting for organizations such as UNDP, GFA, COWI, and 

Regione Puglia. 


